
FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI 
 
 
Zgłoszona na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 12 kwietnia 2021 r. 

 

przez Radną: Małgorzata Gośniowska-Kola 

 

w sprawie: Wydatków ujętych w budżecie WL za rok 2019 dział:750 – 

Administracja publiczna na  kwotę 3.626.656,00 zł, z tego: 

przeznaczonych na opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego budowy 

nowego obiektu biurowego na kwotę 160 000,00 zł oraz przedstawienia 

kosztów związanych z wykonaniem dokumentacji na budowę Patio za Salą 

Kolumnową Sejmiku WL. 

 

 

Treść wniosku/interpelacji: 

 

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie przeznaczenia opisanego wyżej wydatku i 

przedstawienie zestawienia faktur kosztowych z tym związanych.  

Proszę o informacje szczegółową dot. planu budowy Patio: 

- data powstania koncepcji i autora projektu, 

- szczegółowe koszty związane z projektem, ekspertyzami.,( kserokopie faktur), 

- wskazanie pozycji budżetu za rok 2019 - 2020.na które składają się poszczególne 

wydatki, 

Jednocześnie proszę o uzasadnienie i wskazanie przyczyn odstąpienia od budowy. 

Wskazanie dokumentacji uzasadniającej rezygnację z budowy. Wskazanie osób 

odpowiedzialnych za powstanie koncepcji budowy Patio i modernizacji budynku oraz 

podejmowanych decyzji w tym zakresie.  

Proszę o informację czy w przypadku błędnych założeń koncepcji budowy Patio, 

przeznaczenie znacznych środków finansowych w budżecie województwa na cel 

niemożliwy do  wykonania – zostały wyciągnięte konsekwencje z powodu 

nieuzasadnionego ponoszenia kosztów przez województwo lubuskie?  

 
  Małgorzata Gośniowska-Kola 
 



Pani

Małgorzata Gośniowska-Kola
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani,

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną w dniu 12 kwietnia 2021 roku dotyczącą 

wydatków z działu: 750 za rok 2019, i kosztów związanych z wykonaniem 

dokumentacji Patio za Salą Kolumnową Sejmiku Województwa Lubuskiego, Urząd 

Marszałkowski Województwa Lubuskiego informuje:

1. Wyszczególniona we wniosku kwota 160 000,00 zł na opracowanie Programu 

Funkcjonalno-Użytkowego nowego obiektu biurowego, stanowiąca składową 

wydatków ujętych w budżecie 2019 Województwa Lubuskiego na kwotę 

3 626 656,00 zł nie została wydatkowana. W toku postępowania w pierwszej 

kolejności wzięto pod uwagę działkę na ul. Wazów, która stanowi własność 

województwa. Z uwagi na brak możliwości uzgodnień w zakresie organizacji 

połączeń komunikacyjnych z istniejącą miejską siecią komunikacyjną odstąpiono od 

PFU i tym samym nie wydatkowano przedmiotowej kwoty.

2. W roku 2018 zgodnie z obowiązującymi procedurami przeprowadzone zostało 

postępowanie w sprawie budowy Patio na parkingu przy Sali Kolumnowej w celu 

zwiększenia powierzchni użytkowej. Zgodnie z umową nr DA.I.2510.2.2018 z dnia 

19.04.2018 roku na wartość 11 070,00 zł brutto, opracowana została koncepcja 

budowy Patio przez firmę Michał Gancarczyk Projektowanie i Nadzór Inwestycji 

Budowlanych. Na podstawie dokumentacji złożony został wniosek 

o zabezpieczenie środków w budżecie na 2019 r. na projekt Patio. W dniu 

31.05.2019 r. zawarta została Umowa nr DA.I.2510.6.2019 na kwotę 79 950,00 zł. 

na opracowanie dokumentacji projektowej. W toku postępowania o uzyskanie 

pozwolenia na budowę wystąpił problem związany z kolizją projektowanego 

budynku z uzbrojeniem podziemnym dotyczącym sieci ciepłowniczej. Rozwiązania 

zaproponowane przez projektanta nie zostały zaakceptowane. Pismem z dnia 

 Zielona Góra, 23 kwietnia 2021 r. 



17.04.2020 roku, Elektrociepłownia Zielona Góra narzuciła swoje rozwiązanie 

polegające na wykonaniu nowej trasy dla sieci ciepłowniczej, która byłaby 

przebudowana wg ich warunków. Pracownia wykonała dokumentację z której 

wynikało, że koszt budowy Patio znacznie przewyższa pierwotnie założenia, 

a zmiana trasy ciepłociągu znacznie wydłuży czas realizacji zadania i generuje 

dodatkowe, wysokie koszty. Postanowiono na tym etapie prac zawiesić 

postępowanie o uzyskanie pozwolenia na budowę.  Na etapie końcowym, ze 

względu na zaawansowanie prac na poziomie 95% dokonano rozliczenia 

z projektantem. W 2019 roku zapłacona została kwota 55 965,00 zł, w czerwcu 

2020 roku 19 987,50 zł. 

Załączniki: kopie faktur

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Katarzyna Turczyniak
Dyrektor Departamentu

Departament Administracyjno-Gospodarczy 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]








